In nomine sancte et individuæ trinitatis. Omnipotens quam ciuibus quidam consulibus uniuersitate ciuitatij in perleberge precordialibus vniuersi consules quam ciues in Saltuedele cum omni sinceritate paratam dilectionem. Notum tam presentibus quam futuris esse nolumus, quod propter binas personas uidelicet Gerardi de Hertesberge et worlei de perleberge ad nos transentes ex parte ciuitatis parlebergensis ac propter petitionem domini de perleberge, Johannis aucte iunioris, nostra ueridica iura cum iure ipsorum ascribimus confirmantes. verum ne in posterum aliqua possit emergi calamitia huic facto, siue nascatur bellum siue non inter dominos terre, ueridice nolumus altare cum expensis nostris, si aliquis prenominate ciuitatis iura audeat uiolare. Datum in Saltwedele anno domini M° CC° XXXIX. Indictione IX° III° kalendas nouembbris.

Significamus etenim nobis iura nostra quod si quis excecerit in placito contra aduocatum uadiabit III sol. Saltuedgensium. Omnis falsa mensura, sive in cereuisia sive in stateris uel in quacunque re, qui in mentem fuerit, uadiabit III Marcas saltuedel nummorum, ex hys habebit ciuitat duas partes, dominus autem ciuitatis tertiam: Inde nichil iuris habebit aduocatus, sed ciuitas indicabit. Si quis traditus fuerit alteri in iudicio pro debitif et si ex casu fugam inierit aduocato uadiabit III solidos. Si quis pontem non fecerit iubentibus consulibus III sol. uadiabit ciuitati. Si quis ansus fuerit in clamare consules cum sint in labore ciuitatis, uadiabit eisdem consulibus III Marcas, domino III solidos. Si contigerit quod homo occiditur et sui parentes uelint in clamare innocentem, innocentem per testimonium suorum uicinorum liber erit.

Divina misericordia Johannes dictus gans, dominus de perleberge. Ne factum ciuium nostrorum in posterum a nostris successoribus possit irritari ipsos nostri sigilli munimine roboramus et testes fecimus annotari, quorum nomina sunt hec: Prepositus de uittenberge, Johannes gans, Otto de Stendale, Nicolaus, aduocatus. Vorleuus, Gerardus, Johannes, Arnoldus.

Nach dem Originale. Das Siegel ist abgefallen.

II. Des Edlen Herrn Johann Gans Privilegium für die Schuster Gilde zu Perleberg v. J. 1239.

In nomine sancte et individue trinitatis, Johannes Gans Omnibus in perpetuum Notum esse cumpimus tam presentibus quam futuris, Quod nos ad instantiam Ciuium nostrorum in perleberge, qui futores uel calciparii appellantur, talem ipsis ac iporum successoribus cotulimus libertatem, videlicet ut ins quod vulgo ininge vocatur eisdem percipere liceat ac possidere ea scilicet ratione, ut unam partem nobis videlicet quatuor solidos, alteram ciuitati etiam quatuor solidos, tertiam quoque ipsis similiiter quatuor solidos cedere et percipere non repugnant. pueris quoque iporum, qui idem ins adepti fuerint, usque ad tertiam et quartam generationem eandem conceffimus libertatem. Item nemo alienus de quocumque fuerit opido absque eorum consensu in perleberge calcios presumat vendere uel exponere ad vendendum. Item si inter prefatos futores rancor aut discordia mutuo fuerit exorta, utpote in suis confraternitatibus uel in feruis conducticiis quocumque tempore uel loco sine proclamatione vulgari uel fangwiniis effusione ipsis coram eorum magistro componere liceat, aduocato nostro penitus hinc remoto. Judicium vero predicti eorum magistri decem solidos non excedet. Jus quoque iporum honesto mediante confilio et nobis anuentibus si in futuro decreuerint poterit adangeri. Ne vero hoc factum nostrum a quoquam in posterum valeat irritari, Illud ut condecet sigilli nostri roborauimus instrumento et honestorum nomina qui etiam huic facto intererant fecimus annotari quorum nomina sunt hec: Otto de Stendale, Otto de podendorpe, fridericus de Wardenberg, nicolaus aduocatus, vorleuus et alii quam plures, Datum perleberge Anno domini M° CC° XXXIX° In dictione IX. VI Kalendas aprilis.

Nos vero consules ciuitatis perleberge scilicet Johannes Riebode, hinricus radolfi, martinus rulow, hinricus dalemin, hinricus de Cartane, weßelinus de dupow, Johannes hapup, hinricus seap, hermannus klinkebeil, Johannes de lubeke vidisse et audiuisse supra dictas litteras eadem verba continentis, non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua parte viciatas, sed vero sigillo predicti domini Johannis firmiter signatas, presentibus publice protestamus et in huius testimonium sigillum nostre ciuitatis presentibus duximus appendendum. Datum Anno domini M° CCC° XXXII° in vigilia pasce.

Dies ist Perlebergs älteste Urkunde.

Nach der Urkunde.